
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  PERSONALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.805 DEL 29-06-2020

Registro Generale 831

Matelica, li 08-07-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER DIMISSIONI VOLONTARIE
DIPENDENTE ILARI IVANO.DECORRENZA 01/09/2020.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTA la nota del 18/06/2020, assunta al protocollo generale dell’Ente in data
26/06/2020, al n.9732, con la quale il dipendente Ilari Ivano, nato a Matelica il
13/09/1954, presenta le proprie dimissioni con decorrenza 01/09/2020 (ultimo giorno di
lavoro 31/08/2020) per essere collocato a riposo, avvalendosi dell’istituto del cumulo;

RILEVATO che la predetta comunicazione deve ritenersi volta al conseguimento del
pensionamento anticipato di anzianità;

VISTO il comma 10 dell’art.24  del D.L. 6 dicembre 2011, n.201, come sostituito
dall’art.15, comma 1, del D.L. 28 gennaio 2019, n.4, il quale consente, per coloro che
maturano i requisiti a decorrere dal 1° gennaio 2019, l’accesso alla pensione anticipata
se risulta maturata un’anzianità contributiva di 42 anni e 10 mesi per gli uomini e 41
anni e 10 mesi per le donne, con decorrenza del  trattamento pensionistico trascorsi tre
mesi dalla data di maturazione dei predetti requisiti;

RILEVATO che il dipendente a tempo indeterminato Ilari Ivano  – cat.giur.B3 - cat.
ec.B6 –  ha maturato il diritto alla pensione anticipata di anzianità in regime di cumulo
già in data 31/05/2020, quando ha raggiunto 41 anni e 10 mesi di anzianità contributiva,
come evidenziato nel seguente riepilogo:

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO UTILE A PENSIONE fino al 31/05/2020 ANNI MESI GIORNI
Anzianità contributiva maturata presso la gestione privata INPS 02 08 29
Servizio militare riconosciuto 01 -- --
Servizio di ruolo presso questo Ente dal  23/04/1981 al 31/05/20 39 01 08

   TOTALE 42 09 37
Corrispondente  a 41 10 07

VISTO che la decorrenza del  trattamento pensionistico di anzianità può avvenire dopo
tre mesi dalla data di maturazione dei requisiti, come previsto dall’ultimo periodo del



Città di Matelica
Provincia di Macerata

comma 10 dell’art.24  del D.L. 6 dicembre 2011, n.201, come sostituito dall’art.15,
comma 1, del D.L. 28 gennaio 2019, n.4;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere al collocamento a riposo per dimissioni
volontarie del sig. Ilari Ivano, individuando quale data di decorrenza quella da lei
richiesta del 1° settembre 2020;

Visto il decreto sinadacale N. 15 DEL 30/04/2020 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art.107, comma 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.

Di collocare a riposo, per dimissioni volontarie, con decorrenza 1° Settembre 20202)
(ultimo giornio di servizio 31/08/2020), il sig. Ilari Ivano, nato a Matelica il
13/09/1954, dipendente di questo Ente con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato ed a tempo parziale, appartenente alla categoria giuridica “B3”,  –
posizione economica B6 -, dando atto della maturazione in suo favore dei
presupposti per il diritto alla pensione anticipata di anzianità, avvalendosi della
disciplina sul cumulo dell’anzianità contributiva maturata presso diverse gestioni
previdenziali.

Di incaricare il Responsabile del Servizio Personale dell'adozione di tutti gli3)
adempimenti inerenti e conseguenti l' adozione del presente provvedimento, con
particolare riferimento all’invio all’INPS (gestione ex-Inpdap) della
documentazione necessaria per la liquidazione della pensione.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Matelica, li 29-06-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


